**PHILAVTĪA**, æ. f. [*Φιλαντία*] Amor sui ipsius. Cic. Att. 13, 13 Libri quidem ita exierunt (nisi forte me communis *φιλαυτία* decipit) ut in tali genere, ne apud Graecos quidem simile quidquam. De libris suis Academicis.

**PHILEMATIVM**, i. n. Nomen meretricis apud Plaut. Most. Pulcher Philimatus et matrona Philimatia, sunt Sidon. Epist. 5, 17. it. 2, 8, 4. et ibi Sirmond. p. 29.

**PHILĒMON**, onis. m. [*Φιλήμων*] Poeta Comicus. Quamuis, inquit Quinctil. 10, 1 prauis sui temporis iudiciis, Menandro saepe praefatus est: consensu tamen omnium meruit credi secundus. Philemon rusticus, vna cum uxore Baucide in arbores conuersus, et domus eius in templum. vid. Ouid. Met. 8, 710 seqq.

**PHILENI** vid. PHILAENI.

**PHILESIVS**, a, um. Adi. Regna Philecia Ouid. in Ibin v. 327 Sed Philiafia Burma.

**PHILETAERIA**, siue PHILETERIA, æ. f. [*Φιλεταίριον*] herba est, teste Plin. 25, 6 s. 29 quam nonnulli Pelemoniam appellant. Alii Chliodynamam, radice crassa, exilibus ramis, quibus in summis corymbi dependent nigro semine, caetero rutae similis.

**PHILĒTAS**, æ. m. [*Φιλήτας*] Cous, temporibus Philippi et Alexandri Macedonum grammaticus, criticus et Poeta, praceptor Ptolemaei Philadelphi, scripsit elegias, epigrammata, et alia. Auctor Suidas. vid.

Quintil. 10, 1. Propert. 3, 1, 1 Callimachi manes, et Coi sacra Philetæ.

¶ 2 Fures et Latrones Aegyptii Philetas dicebant, Senec. Epist. 51 extr. Voluptates præcipue exturba, et inuisissimas habet latronum more, quos Philetas Aegyptii vocant. Hesych. Φιλέτας, κλέπτης, ληστής. Plura Lips. Festus Pilare a Graeco derivat. Graeci enim fures Piletas dicunt, puta Aeolice πιλύτας.

PHILETĒVS, a, um. Adj. [Φιλέταιος] Propert. 3, 3, 52 Talla Calliope: lymphisque a fonte petitis Ora Philetea nostra rigauit aqua.

PHILETIS, idis. f. Collyrium ad pustulas oculorum. Cels. 6, 6, 12.

PHILIPPEVS, vid. PHILIPPVS.

PHILIPPI, orum. m. [Φιλιπποι] Ciuitas est Thraciae (inquit Seruius) in qua primo Caesar et Pompeius, postea Augustus et Brutus cum Cassio dimicauerunt. Virg. Georg. 1, 490 Romanas acies iterum videre Philippi. Emathii Philippi Ouid. Met. 15, 824. Busta ciuilia Philippi Propert. 2, 1, 27.

PHILIPPENSIS, e. Possessuum a Philippis Thraciae ciuitate. Philippenses ciues, Φιλιππίσιοι, et Philippense bellum, Quod apud Philippos gestum est. Suet. Aug. c. 13. Praelium Philippense Plin. 7, 45.

PHILIPPICAE, vid. PHILIPPVS.

PHILIPPIDES, is. m. [Φιλιππίδης] a celeritate pedum ἡμαρδρόμος cognominatus, quod viginti trium horarum spatio mille quingenta stadia pedibus confecerit: diei vnus et noctis spatio itinere ab Athenis Lacedaemonem vsque peracto. Suid. et Solin. c. 6. Mentio eius etiam Nep. 1, 4, 3 ubi tamen Phidippides MStorum et Herodoti auctoritate legendus videtur. Et, quid si Φειδεππος primo fuit appellatio hominis, ita valentis cursu, ut equis parci posset.

PHILIPPŌPOLIS, is. f. [Φιλιππόπολις] Vrbs a Macedone Philippo sita. Tacit. Ann. 3, 38 Plurimi ac maxime compositi regem, vrbenque Philippopolim a Macedone Philippo sitam circumfidunt. vid. Plin. 4, 11.

PHILIPPVS, i. m. [Φίλιππος] Macedo, Amyntae filius, puer quondam his obses datus ab Alexandro fratre, primum Illyriis, deinde Thebanis, conciliandae pacis gratia. Quo tempore per triennium in domo Eupaminondae summi ducis, pueritiae rudimenta exercuit. De hoc legitur Diodorum: et Iustinum Trogi libro 7 it. 8 et 9. Ut hic ad fastigium perduxisse videtur Macedoniae regnum, ita illud perditum vidit. Philippus, Demetrii filius, rex Macedoniae a T. Quintio Flaminio victus. vid. Liu. 31. De priore Alexandri M. patre, Cic. Off. 1, 90 Philippum Macedonum regem, rebus gestis et gloria superatum a filio, facilitate et humanitate superiorem fuisse. Philippus Aristotelena Alexandro filio doctorem acciuit, a quo eodem ille et agendi acciperet praecepta, et loquendi Cic. de Orat. 3, 138. Clari monumenta Philippi Ouid. Fast. 6, 801. Pellaeus Philippus Lucan. 10, 20. Terra regnata Philippo Ouid. ex Pont. 4, 15, 15. ¶ 2 Est etiam cognomen Romanae gentis Marciae, e qua L. Philippus orator, Crassii aduersarius, ut scribit Cic. de Orat. 3, a pr. Forte idem Strenuus et fortis, causisque Philippus agendis Clarus etc. Hor. Epist. 1, 7, 46.

PHILIPPĒVS, a, um. Adj. [Φιλιππίος] Aurum Philippeum Plaut. Curc. 3, 70. et Bacch. 2, 2, 42. Sanguis Philippeus Propert. 3, 11, 40.

PHILIPPEVS, i. sive PHILIPPVS, i. m. [Φιλιππίος] Aureus cum Philippi imagine numus, cuius apud Plautum frequens mentio est. Hor. Epist. 2, 1, 234 Philippos, Regale numisma nuncupauit Liu. 37, 59 Numos aureos philippeos centum quadraginta millia. Conf. Plaut. Afin. 1, 3, 1. et Poen. 1, 1, 38. ¶ 2 De numis etiam Romanis Treb. Poll. in Claudio c. 14 ex epistola Valeriani Imp. Philippeos nostri vultus annuos centum quinquaginta. Sunt itaque Philippi cum imagine Valeriani: ut apparet, ad pondus et valorem Philippeorum cudebantur auri.

PHILIPPĪCVS, a, um. Adj. Argentum Philippicum Plaut. Truc. 5, 1, 60. Hinc

PHILIPPICAE, arum. f. [Φιλιππικαὶ λόγοι] Orationes Demosthenis in Philippum regem: ad quarum imitationem Ciceronis orationes in Antonium, Philippicae quoque dicuntur, quae et Antonianae dici poterant. Cic. Att. 2, 21 Fuit mihi commodum, quod in eis orationibus, quae Philippicae nominantur, enituerat cuius ille tuus Demosthenes, et quod se ab hoc refractariolo iudiciali dicendi genere abiunxerat, etc.

PHILISTORICVS, i. m. historiarum amator. Inde philistoricus Daniel est totius orbis Theodulff. Carm. 2, 67.

PHILISTVS, i. m. [Φιλίστος] Historicus fuit, de quo sic Cic. de Orat. 2, 57 Hunc consecutus est Syracusius Philistus, qui quum Dionysii tyranni familiarissimus esset, otium suum consumpsit in historia scribenda, maximeque Thucydidem est, sicut mihi videtur, imitatus.

PHILLYRA, PHILLYRIVS, PHILLYREIVS, vid. PHILLYRA.

PHILO, onis. m. [Φίλων] Consultum Graecis nomen v. g. Academicus Clitomachi discipulus, Romae profitebatur, quo profugerat Mithridatico bello, teste Cic. de Clar. Orat. 306. Philo Architectus fuit, qui Atheniensibus armamentarium fecit, ut ait Cic. de Orat. 1, 62. Philo Caeli libertus, ut ipse testatur in epistola ad Ciceronem Fam. 8, 8. Philo item alius Pompeii libertus, ut scribit Cic. Att. 16, 3.

PHILOCALIA, ae. f. Castellum in Themiscyrena, non procul a Tripoli fluuio et castello Plin. 6, 4.

PHILOCHARES, is. m. [Φιλόχαρης] Marrubium Plin. 20, 22.

PHILOCTĒTES, ae. m. [Φιλοκλήτης] Poeantis filius, Herculis comes. Propert. 2, 1, 59 Tarda Philoctetae sanauit crura Machaon. Ad Troiam cum caeteris Graecis proficiscens, quum Natrix eius pedem inuassisset, ut est apud Philostratum, et Q. Calabrum libro nono, sive quum venenata sagitta in eo percussus esset, ut alii tradiderunt, in Lemno subsedit, multaque interim mala Graecis imprecabatur, a quibus in ea insula derelictus fuerat. Hinc M. Cicero Famil. 7, 16 Trebatium, qui Caesarem in Britanniam euntem subsequutus non erat, sed excusatione quadam vsus Samarobrinae substiterat, si quosdam audimus, Philocteten vocat: sed merito inualuit sententia illorum, qui Philotheoron legunt, Spectaculorumque amatorem, vel peregrinationis studiosum interpretantur. Vnde Vlysses apud Ouidium Met. 13, 329

Sis licet infestus sociis, regique, mihi que  
Dure Philoctete: licet execrere, meumque  
Deuoeas sine sine caput, cupiasque dolenti  
Me tibi forte dari, nostrumque haurire cruorem etc.

Cicero ad Q. Frat. 2, 10 ad finem, De Republica nimium te laborare doleo, et meliorem ciuem esse quam Philocteten, qui accepta iniuria, ea spectacula quaerebat, quae tibi acerba esse video: intellig. interitum ciuium suorum. Ausonius Philocteten pro Molli et effeminato accipit in epigram.

epigrammate 70 *subscripto picturae Crispae mulieris impudicae*, Praeter legitimi genitalia foedera coetus Repperit obscenas vberes vitiosa libido, Herculis heredi quam Lemnia sua sit egestas. *Hoc enim nomine nosatus est et a Martiale 2, 84* Mollis erat, facilisque viris Poentius heros: Vulnere sic Paridis dicitur ulta Venus. *Seruius in 5 illud Aen. 3, 402* — hic illa ducis Meliboei Parua Philoctetae subnixa Petilia muro. *sic ait*, Philoctetes fuit Poentis filius, Herculis comes: quem Hercules quum hominem Oeta monte deponeret, petiit, ne alicui sui corporis reliquias indicaret. De qua re eum iurare compulit: et ei pro munere dedit sagittas hydrae felle tinctas. 10 Postea Troiano bello responsum est, sagittis Hercules opus esse ad Troiae expugnationem. Inuentus itaque Philoctetes, quum negaret se primo scire vbi esset Hercules, tandem confessus est mortuum esse. Inde quum acriter ad indicandum sepulcrum eius cogere, et primo negaret, pede locum percussit, quum nollet dicere. Postea quum ipse 15 duceretur ad bellum, vnus sagittae casu vulneratus est pedem quo percusserat tumulum. Ergo quum putorem insanabilis vulneris Graeci ferre non possent, diu quidem eum pro oraculi necessitate sustinuerunt: ductum tandem apud Lemnum sublatis reliquerunt sagittis. Hic postea horrore sui vulneris ad patriam redire neglexit: sed sibi par- 20 vam Petiliam in Calabriae partibus fecit. *Haec Seruius. Auct. ad Her. 4, 41 c. 30* Danais datum erat oraculum, non posse capi Troiam sine Philoctetae sagittis. Philoctetes quum cruciaretur non ferendis doloribus, propagabat tamen vitam aucupio sagittarum Cic. de Finib. 5, 32. *Add. Fam. 7, 33 quem locum damus in PENNIGER.* Philocte- 25 tes serpentis morfu vlceratus, in insula Lemno relictus est Cic. de Fato 36.

**PHILOCTETĒVS**, a, um. Adj. Cic. Tusc. 2, 55 Refutetur ac reiciatur Philocteteus ille clamor.

**PHILODĒMVS**, i. m. *Epicureus Ciceronis aetate nobilissimus. vid. 30* Cic. de Fin. 2, 119 et Hor. Serm. 1, 2, 121.

**PHILOGRAECVS**, i. m. [*Φιλαίαν*] *Qui libenter vititur di- 35* tionibus Graecis. Varro de R. R. 3, 10, 1 Transi, inquit Axius, nunc in illud genus, quod vos philograeci vocatis *φιλαίαν*.

**PHILOGYNĪA**, ae. f. [*Φιλογυνεία*] *Amor mulierum. Cic. 35* Tusc. 4, 25 c. 11 Similiterque caeteri morbi, vt gloriae cupiditas, vt mulierositas, vt ita apellem eam, quae Graece *φιλογυνεία* dicitur, caeterique similiter morbi aegrotationesque morborum nascuntur.

**PHILOISTOR**, vel **PHILOHISTOR**, oris. m. [*Φιλοίστωρ*] *Cupidus doctrinae. Hieron. Epist. 103, 7. 40*

**PHILOLAVS**, i. m. [*Φιλόλαος*] *Philosophus nobilis Pythagorae- 45* us. v. g. Philolaum instituit Archytas Tarentinus Cic. de Orat. 3 c. 34.

**PHILOLOGIA**, ae. f. [*φιλολογία*] *Amor literarum et librorum, 45* ita vt philosophia nullo modo excludatur, qui enim *λόγοι* meliores? Vitruu. 8, 4 de C. Iulio Masaniassae filio, Is hospitio meo est vsus: ita quoti- 45 dianio conuictu necesse fuerat de philologia disputare. Interim cum esset inter nos de aquae potestate et eius virtutibus sermo etc. Et ipse Cic. Att. 13, 12 haec *φιλολογώτερον* cum vocat suos de philosophia li- 45 bras, nominatim quaestionum Academicarum, intelligit. Sic etiam non excludi puto philosophiam, multo minus substituendam arbitror philosphi- 50 am, Cic. Fam. 16, 21 Cuius quum frugi seueraque est vita, tum etiam iucundissima conuictio. non est enim seiunctus iocus a philologia, et quotidiana *συζήτησις*. Paullatim tamen deserta vox videtur ad illud 55 studium, quo nou tam quid verum sit disputando quaeritur, quam, quid quisque dixerit, interpretando aperitur. Sic Homerum Poetarum pa- 55 rentem, philologiaeque omnis ducem vocat Ptolemaeus apud Vitruu. 7 praef. Huc alludens, et acumen suo more ostentans Quae philoso- 55 phia fuit, facta philologia est Senec. Epist. 108.

**PHILOLOGVS**, i. m. [*Φιλόλογος*] *Studiosus suis amator litera- 60* rum et librorum. Suet. de Claris Gram. c. 10 vbi de Attico, Philo- 60 logi appellationem assumpsisse videtur, quia sicut Eratosthenes (qui primus hoc cognomen sibi vindicauit) multiplici variaque doctrina censebatur. Sic Vitruu. 9, 3 Non minus etiam plures Philologi, cum Graecorum sapientibus multa deliberantes, secretos cum his videbun- 65 tur habere sermones. Et ipse Cic. Att. 13, 12 Ergo illam *καθημε- 65* ρην in qua homines nobiles illi quidem, sed nullo modo philologi, ni- mis acute loquuntur, ad Varronem transferamus. Cic. ad Q. Fr. 2, 10 extr. *simpliciter sermonis et conuictus amorem notare videtur*: Nos enim ita philologi sumus, vt vel cum fabris habitare possimus. *Vid. Casau- 70* bon, ad Sueton. l. c. et Wotwer. de Polymathia c. 20.

**PHILOLOGVS**, a, um. Adj. Rebus philologis delectari Vitruu. 70 prooem. lib. 6. *φιλολογώτερα habuimus ex Cic. Att. 13, 12.*

**PHILOMĒLA**, ae. f. [*Φιλομήλη*] *Pandionis Athenarum regis 75* filia, et soror Prognos uxoris Terei regis Thracum. Quae quum a Te- 75 reo compressa fuisset, tandem (vt est in fabulis) deorum miseratione in- 75 quem sui nominis conuersa fuit, quae et Luscinia dicitur. Nec cessat de- 75 flere cantu dulcissimo iniuriam quam passa est. *vid. Ouid. Met. 6, 424 seqq.* Martial. 14, 75 Flet Philomela nefas incesti Tereos: et quae Muta puella fuit, garrula fertur auis. Moerens Philomela Virg. Georg. 4, 511. *Add. Virg. Ecl. 6, 79 Plaut. Rud. 3, 1 Sidon. Epist. 2, 2. 80* it. singularis Elegia, quae cum Quidio edi solet.

**PHILOMELVS**, i. m. *Viri nomen Martial. 4, 5.*

**PHILOMELIVM**, i. n. *Vrbs magnae Phrygiae. Cic. Fam. 3, 8. 85* 15, 4. et Att. 5, 20.

**PHILOMVSVS**, i. m. [*Φιλόμυσος*] *Amator, sive amicus Musa- 85* rum. Martial. 7, 75 Delectas, Philomuse, non amaris. Sic 3, 10.

**PHILONIDES**, is. m. Curfor Alexandri, qui ex Sicyone Elin, mille, et ducenta stadia, nouem diei confecit horis. Plin. 2, 71.

**PHILONIVM**, i. n. [*Φιλώνιον*] *Pharmaci genus, ab auctore di- 90* *sum.* Serenus v. 393 Quid referam multis composita philonia rebus. *conf. Not. Keuchen.*

**PHILOPAES**, aedis. m. Plin. 20, 22 f. 89 Marrubium — Graeci nonnulli Philopaeda vocant.

**PHILOPARABOLOS**, vt *Curatio philoparabolos* Cael. Aurelian. 95 Acut. 1, 16, 131 et 144. i. periculosa. *Conf. PARABOLI et PARA- 95* BOLANI.

**PHILOPĀTOR**, oris. m. *Amans patris. Arnob. 6 p. 193. Fuit 100* et Cognomen Ptolemaei regis Aegyptii, sed per ironian, quia patre ac ma- 100 tre interfecit, regnum occupauerat. *Vid. Iustin. 29, 1.*

**PHILOPOEMEN**, enis. m. [*Φιλοποίμην*] *Megalopolitanus, dux 105* Achaeorum praestantissimus, Lacedaemonios et Messenios multis cladibus afflixit, vt est auctor Plutarchus. Huius etiam meminit Liuius 35, 25 seqq. Aufon. Eidyl. 12, 82. Carcere in Argiuo Philopocmena lenta adiit 105 mors. *vid. Liu. 39, 49 seqq.*

**PHILOSOPHASTER** Augustin. de C. D. 2, 27. *i. qui falso philosophiae habitum induit.*

**PHILOSOPHIA**, ac. f. [*φιλοσοφία*] *Amor et studium sapientiae, atque ipsa adeo interdum sapientia.* Cic. de Legib. 1, 58 c. 22 Ita sit mater omnium bonarum rerum sapientia: a cuius amore Graeco verbo *φιλοσοφία* nomen inuenit. Nec quidquam aliud est Philosophia, si interpretari velis, quam studium sapientiae Cic. Off. 2, 5 c. 2. Ars vitae, philosophia est Cic. de Finib. 3, 4 c. 2. Cognitio omnis optimarum rerum, atque in iis exercitatio, philosophia nominatur Cic. de Orat. 3, 57. Commentatio mortis, philosophia Cic. Tusc. 1, 74.

Cultura animi, philosophia est, quae extrahit vitia radicibus Cic. Tusc. 2, 13 c. 5. Mater omnium artium, donum et incrementum deorum, philosophia Cic. Tusc. 1, 64 c. 26. Mater omnium benefactorum, beneque dictorum, philosophia Cic. de

Clar. Orat. 2, 322. Medicina animi, Philosophia Idem Tusc. 3, 6 c. 3. Procreatrix omnium artium laudandarum et quasi parens philosophia Cic. de Orat. 1, 9.

Philosophia virtutis continet et officii et bene viuendi disciplinam: quam qui profitetur, grauissimam mihi sustinere personam videtur Cic. in Pison. 71. In philosophia

nihil debet esse loci commenticiis fabulis Cic. de Diuin. 2, 80. Distributa est in tres partes philosophia, in naturae obscuritatem, in differendi subtilitatem, in vitam atque mores Cic. de Orat. 1, 68. Quamquam quid opus est in hoc philosophari, cum rem non magnopere indigere philosophia videamus Cic. Tusc. 1 c. 36.

Actiua, Contemplatiua Sen. ep. 95. Fugiens consulto multitudinem philosophia, paucis contenta iudicibus Cic. Tusc. 2, 4. Frugifera et fructuosa Cic. Off. 3, 5.

Orba, *vid.* ORBVS. Praepotens et gloriosa Cic. de Orat. 1, 193. Nobiles in philosophia, *vid.* NOBILIS. Auocare philosophiam a rebus occultis, *vid.* AVOCO.

Auocare aliquem a philosophia Cic. Tusc. 1, 4. Illustrare Latinis literis, *vid.* ILLUSTRIS. Inchoare, *vid.* INCHOO. Indixerat bellum philosophiae Zethus Pacuianus Cic. de Orat. 2, 155.

Inurgitare se in, *vid.* INURGITO. Insinuare se in, *vid.* INSINVO. Laudari satis digne nunquam poterit philosophia, cui qui pareat, omne

tempus aetatis sine molestia possit degere Cic. de Senect. 2. Profiteri Cic. in Pison. 71 c. 29. Versari in antiquissima et nobilissima Cic. Off. 2, 8.

¶ 2 *Pro disciplina, scientia etc. si quis novit geometricae artis philosophiam* Augt. de Limit. ap. Rigalt. p. 272.

¶ 3 *Philosophiae in Pl. Sectae philosophorum, ut Cic. de Orat. 3, 107 c. 27*

Quae exercitatio nunc propria duarum philosophiarum, de quibus ante dixi, putatur: loquitur de Philosophia Peripatetica et Academica. Sen. Ep. 48 *fn.* Per istud (*de cavillationibus et Sophismatibus dixerat*) Philosophiae sunt nigrae, et turpes, infamesque etiam ad album sedentibus exceptiones. Gell. 4, 1 Grammaticus aliquis Philosophias, inquit, ego

non didici, nec discere appetui, *i. philosophiae dogmata.* Sic Gell. 5, 3 Democritus Protagoram philosophias docuit.

**PHILOSOPHVS**, i. m. [*φιλόσοφος*] *quis sit, doceat* Cic. de Orat. 1, 212 c. 49 Philosophi denique ipsius, qui de sua vi ac sapientia vnus omnia paene profitetur, est tamen quaedam descriptio, Ut is, qui

studeat omnium rerum diuinarum atque humanarum vim, naturam, causasque nosse, et omnem bene viuendi rationem tenere et persequi, nomine hoc appelletur. Conf. Id. Tusc. 5 c. 3. Omnia sicut propria, sua esse, atque a se possideri volunt philosophi Cic. de Orat. 1, 217.

Facilius inter philosophos quam inter Horologia comueniet Sen. de morte Claudii *non longe ab initio.* Postremo nemo aegrotus quidquam somniat, tam infandum, quod non aliquis dicat philosophus Varro. Auctores rerum, non fabularum philosophi Cic. de

Nat. Deor. 3, 77. Magistri virtutis Cic. Tusc. 4, 70. Genera philosophorum describit Cic. de Orat. 3, 58 et 59. Scholae philosophorum Quintil. 1 prooem. Cathedrarii Philosophi, Contentissimi, Nobilissimus illius aetatis et clarissimus, Nostrates, *vid.* ff. 11.

**PHILOSOPHVS**, a, um. Adj. Macrob. Saturn. 7, 1 Ea coena quam Callias doctissimus dedit, nullum verbum nisi philosophum sensit. Sententia philosopha Gell. 13, 8. Philosophissimus Superl. laudatur

65 l. fin. C. de Iure dot. Sed non inuenio.

**PHILOSOPHYCVS**, a, um. Adj. [*φιλοσοφικός*] *Quod est philosophi.* Cic. Tusc. 5, 121 ff. extr. Ad Brutumque nostrum hos libros alteros quinque mittemus, a quo non modo impulsus sumus ad philosophicas scriptiones, verum etiam lacessiti.

**PHILOSOPHICE**. Adu. Idem. Philosophice viuere Lactant. 3, 14 sub fin.

**PHILOSOPHOR**, ari. Dep. [*φιλοσοφῶ*] *Philosophum agere disputando, commentando* Cic. de Nat. Deor. 1, 6 Et quum minime videbamus, tum maxime philosophabamur. Plaut. Pseud. 2, 3, 21 Sed satis est philosophatum: nimis diu et longum loquor. Cum Graeculis

philosophari Cic. post red. in Senat. 13. Paucis philosophari, et Omnino: *contraria* Cic. de Orat. 2, 156 c. 37. Add. Id. Tusc. 1 c. 36 et 4 c. 23. *Estiam* Gell. 5, 15 extr. Ennianum Neoptolemum probabamus, qui profecto ita ait, Philosophandum est paucis: nam omnino haud placet.

**PHILOTCHNVS**, a, um. Adj. *Αφλαος, et τέχνη* ars. Vitruu. 6 prooem. Philotechnis rebus me delectans.

**PHILOTHEOROS**, i. m. [*φιλοθεωρος*] *Spectaculis deditus.* Cic. Fam. 7, 16 Deinde quod in Britannia non nimis philotheoron te praebuisti, plane, non reprehendo. Quo in loco Philotheoron interpretantur, Studiosum speculationum, Amanentem spectaculorum. Alii eum intelligunt, quem Graeci *φιλοθεάματα* vocant et *φιλοθεωρητήν*. Sic enim appellant illum, qui nouas terras, nouaque loca semper visere vult, studioque peregrinationis mirifice tenetur, ut situm orbis terrarum spectet, moresque diuersarum gentium et instituta perdiscat. Multi apud Cicero-

90 nem legunt, Non minus quam Philocteten, etc. *vid.* quae illic annotantur a doctis.

**PHILOTHEORVS**, a, um. Adj. Varro apud Non. 4, 68 Alterum genus philotheoron.

**PHILOTIMVS**, i. m. Cicronis libertus, ut ipse scribit 95 Fam. 3, 9.

**PHILTRA**, ōrum. n. Pl. [*φίλτρα*] *Latine Amatoria, Genus veneni, amorem et ut plurimum insaniam ingerentis.* *Φίλτρον* amatorium Gloss. Cyrilli. Ouid. de Arte Am. 2, 105 Nec data profuerint pallentia philtra puellis; Philtra nocent animis, vimque furoris habent.

Iuuen. Sat. 6, 810 Hic magicos assert cantus, hic Thesala vendit Philtra, quibus valeant mentem vexare mariti. Apul. Apol. p. 455 Floridi, ex Laelio, an Laeuio? Poeta: Philtra omnia vndique eruunt: Trochisci, iynges, taeniae etc.

¶ 2 *Philtrum, usurpans quidam, pro Corporis totius ea venustate, quae obtutu, primoque intuitu* 105 *animos in amorem accendat. Galli gratiam bonam appellant.* ¶ 3 *Philerum*

Philtrum quoque vocari solet sulcus ille labii superioris sub naribus, aliis Lacuna dicta. Certe de Graecis Camerar. de Part. corpor. p. 125.

PHILTRODES, et PHILTRODOTES, ac. f. *Herbac, apud Apul. de Herb. c. 56 et 65.*

PHILVS, i. m. [*φίλος*] *Amans, amator.* Petron. c. 110 *Quam cito etiam philorum obliuiscerentur. al. Filiorum.*

PHILYRA, ac. f. [*Φίλυρα*] *Arbor, quam Latini Tiliam vocant: sed etiam sic vocant Membranam tenuissimam inter corticem et lignum tiliæ.* Hor. Carm. 1, 38, 2 *Displicent nexæ philyra coronæ.* Ebruius incinctus philyra coniuua capillos Ouid. Fast. 5, 337. Plin. de tilia, 16, 14 *Inter corticem et lignum tenues tunicas multiplici membrana, e quibus vincula tiliæ vocantur: tenuissimæ earum philyræ, coronarum lemniscis celebres, antiquorumque honore.* Philyræ tenuis i. restem ex philyra textam Tertulliano restituit Salmas. ad Pall. p. 209.

Philura ad funes vsos esse Graecos ait Plin. 19, 2 f. 9. Id. Plin. 24, 1 Philyra coci et polline nimium salera eximunt. In philyris siue philyris arborum antiqui scribebant. Martianus de nuptiis Philologiae 2 p. 35 *Libri in philyræ cortice subnotati.* Plin. 13, 11 f. 23 *Praeparantur ex eo chartæ diuisæ acu in praetenuas, sed quam latissimas philyras.* Plura de hac voce Ang. Politian. Misc. c. 72.

Philyra etiam Oceani filia, mater Chironis Centauri, a qua ille Philyrides et Philereius dictus.

PHILYREÏVS, a, um. Adi. *Tecta Philyreia Ouid. Met. 7, 352.* Heros Philyreius, i. Chiron. Idem Met. 2, 678 *Flebat, opemque tuam frustra Philyreius heros, Delphice, postebat.*

PHILYRIDES, vel PHILLYRIDES, ac. m. Patronym. de Chirone. Ouid. de Arte Am. 1, 11 *Phillyrides puerum cithara perfecit Achillem.*

PHIMOSIS, is. f. [*φίμωσις*] *dicitur quum glans membri virilis ita tegitur praeputio, ut nudari non possit. Dicta φίμωσις, ἀπὸ τῆς φίμης, quod nexum in superiore parte sacci significat, quum scilicet totus sacculi oris ambitus funiculo colligatur. Est et Phimosis vitium huic prorsus contrarium, quum praeputium semel deductum, suum in locum reduci non potest, quod vitii genus etiam περιφίμωσις appellatur. vid. Celsum 7, 25.*

PHIMVS, i. m. [*φίμος*] *capistrum proprie, ut et κημὸς, quo nomine dicta instrumenta, quibus ad coercendos et quasi capistrandos digitos nimis argutos in alea et tesserarum iactu utebantur. Videtur phimus instar ἰσθμῶ i. infundibuli, pertusus fuisse, minor turricula, cui in poneretur: in quo distat a Fritillo.* Hor. Serm. 2, 7, 17 *Mitteret in phimum talos etc. alii perperam pyrgum.*

PHINEVS, ei. m. [*φινεύς*] *Rex Arcadiae, qui quum filiis suis, uxoris secundae impulsu oculos eruisset, ira diuina ipse etiam caecus est factus, et Harpyiae aues rapacissimæ cibos eius aut rapuerunt, aut foedaverunt. Sed postea Zetus et Calais a Phineo humaniter tractati eas fugauerunt. Vid. in dictione STROPHADES.* Propert. 3, 5, 41 *Aut Alcmaeoniae furiae, aut ieiunia Phinei.* Aues Phinei Senec. Thyest. f. 2. *De Phineo caeco, vid. Valerium Argon. 4, 425.*

Phineus alius, Cephei frater, qui quum promissam sibi Andromedam filiam fratris, a Perseo, cui ex pacto postea nupserat, repeteret, ab eodem Perseo in marmor mutatus fuit visa facie Medusæ. Vid. Ouid. Met. 5, 231. Fuit et alius Phineus Atheniensis, in auem mutatus: ut idem refert Ouid. Met. 7, 399 *quem Iustissimum vocat.*

PHINEÏVS, a, um. Adi. [*φινείος*] *Guttura Phineia Ouid. Fast. 6, 801.* Virg. Aen. 3, 212 — *Phineia postquam Clausa domus.*

PHINTHIAS, ac. f. *Siciliae fons, in quem, ut Apion refert, nihil immergi potest: sed omnia fluitanta Plin. 31, 2.* Phinthias, *Amicus Damonis, ut ex Plutarcho περί πολυφιλίας inuenimus. Itaque apud Ciceronem in Officiis 3, 45 et Valerium Maximum 4, 7 extr. Phinthias reponi debet loco Pythiae.* Pynthia Turnebus Adu. 20, 13 *quem sequitur Grut.*

PHITHARVS, i. m. *Piscis quidam apud Plin. 32 c. vlt. Harduinus legit Phthitarus.*

## P H L

PHLEBOTOMÏA, ac. f. [*φλεβοτομία*] *Vena sectio Cael. Au- rel. Acut. 2, 18, 104 Phlebotomiam adhibere.* Id. Acut. 2, 19, 121.

PHLEBOTOMÏCE, es. f. *Idem.* Cael. Aurel. Acut. 1, 2, 39.

PHLEBOTOMO, are. *venam secare. ut Equos phebotomare Veget. 3, 34. Adde Th. Priscian. 1, 37. Octau. Hor. 2, 14 et Cael. Aurel. Acut. 1, 14, 11.*

PHLEBOTOMĀTVS, a, um. Partic. *Phlebotomati aegrotantes Cael. Aurel. Acut. 2, 13, 88.*

PHLEBOTOMVS, i. m. et PHLEBOTOMON, i. n. [*φλεβοτόμων*] *Scalpellum quo vena secatur. Vti phlebotomo C. Aurel. Acut. 2, 19, 121. conf. Oct. Horat. 2, 4 et 9 et 21.*

PHLEGĒTHON, ontis. m. [*φλεγέθων*] *Fluvius infernalis flammis aestuantibus rapidus, a φλέγω, ardeo.* Virg. Aen. 6, 551 *Quae rapidus flammis ambit torrentibus amnis Tartareus Phlegethon, torquetque sonantia saxa.*

PHLEGETHONTĒVS, a, um. Adi. [*φλεγέθοντιος*] *Ripa Phlegethontea Claud. de Rapto Proserp. 1, 88.*

PHLEGETHONTIS, idis. f. [*φλεγέθοντις*] *Ouid. Met. 5, 544 Sparsumque caput Phlegethontide lymphæ.*

PHLEGIÆ, et PHLEGIAS, vid. PHLEGYÆ, et PHLEGYAS.

PHLEGMA, ätis. n. [*φλέγμα*] *Latine Pituita dicitur. Vid. Th. Priscian. de Diaeta c. 10.*

PHLEGMATICVS, a, um. Adi. [*φλεγματικός*] *Qui phlegmate abundat plus satis. Idem 14.*

PHLEGMONE, es. f. [*φλεγμονή*] *Latine Inflammatio dicitur, siue collectio, quoties sanguis vitilis et mediocriter crassus, fertur subitus in aliquam corporis partem. Proprie autem quaelibet Incenso cum tumore et ulcere, hoc nomine appellatur, ut ait Galenus de morborum differentiis. Celsus 1 praefat. Et inflammationem, quam Graeci phlegmonem nominant, excitat: eaque inflammatio talem motum efficit, qualis in febre est, etc. Phlegmone, est tumor cum rubore et duritia pulsatiles offerens dolores, dicta quod affectus ea locus φλέγεται, hoc est vratur: aut tumor dolens, ac renitens, cum rubore, citra febrem. Galen. in finit. Medic. Add. Plin. 20, 4.*

PHLEGON, ðnis. m. [*φλέγων*] *Vnus ex equis solis ἀπὸ τῆς φλέγων, quod est ardere, dictus. Ouid. Met. 2, 154 Interea volucres Pyrois, Eous, et Aethon Solis equi, quartusque Phlegon, hinnitibus auras Flammiferis implent.*

PHLEGONTIS, idis. f. [*φλεγωντις*] *Gemmae genus, quod flamma quaedam intus ardere videtur Plin. 37, 11.*

**PHLEGRA**, ae. vel **PHLEGRE**, es. f. [Φλέγρα] Vrbs est Macedoniae, ut scribit Plin. 4, 10. Videtur eadem, quae post Pallene dicta est. Laudatur et Propert. 1, 20, 33. Hic erat Arganti Phlegre sub vertice montis. Sed Pege leg.

2 **Locus praelii gigantum aduersus Deos: vallem Thessaliae vocant quidam; alii campos Phlegraeos Italiae, de quibus mox.** Sparta impio cruore Phlegra Senec. Herc. fur. 444. Tumidae Phlegrae praelia Stat. Theb. 10, 909.

**PHLEGRAEVS**, a, um. Adi. [Φλεγραϊος] Phlegraeus campus quibusdam in Thessalia, aliis in Macedonia: Plinio vero 3, 5 et Straboni 5 in Campania, iuxta Cumas, in quo Gigantes ab Hercule superati feruntur: illicque sepulti quoties anhelant, terram quatunt. Vid. Silius 12, 143.

15 **Id autem ideo fictum est, quoniam ea regio tota sulphure scatet. Hinc fit, ut ventorum impulsu excitetur passim ignis: qui, quum exitum e cauernis natura expetat, dum luctatur assidue, terram tandem quatit et commouet, exuritque frequenter. unde et nomen sortitur: Φλέγειν enim Graece, exurere ardereque significat.** De hoc Strabo 5.

**Theagenes vero et Eudoxus, qui ad historicam fidem pugnam banc conantur reducere, Pallenem (inquunt) quae veteri nomine Phlegra vocabatur, homines tenuerunt, quibus immanitas et superbia morum, Gigantium cognomen peperit.** In bos ineunte praelium Hercule, fulmina de caelo missa sunt, donec ii fugere coacti sunt, sicque ingenti victoria superati. Ex hac re rumor in vulgus ortus, ut Gigantes mouerint bellum diis. Campus Phlegraeus Propert. 3, 11, 37. Castra Stat. Achill. 1, 484. Hostes Phlegraei gigantes Sen. Thyest. 810. Iuga Propert. 3, 9, 48. Prae-

25 **lia Stat. Silu. 5, 3, 196. Tumultus Propert. 2, 1, 39. Vertex Sil. 8, 540.**

**PHLEGYAS**, ae. m. [Φλεγύας] Martis filius, rex Lapisbarum, Ixionis pater, habuit Coronidem filiam, quam Apollo vitauit, unde suscipit Aesculapium: quod pater dolens, incendit Apollinis templum, proinde eius sagittis est ad inferos trusus. Stat. Theb. 1, 703 Phlegyam subter caua saxa iacentem Aeterno premit accubitu. Seruius.

**PHLEGYAE**, arum. m. [Φλεγυαί] Populi sunt insulani Thessaliae, a Phlegya Ixionis patre cognominati. hi quum sacrilegi essent, deosque et homines spernerent, ab irato Neptuno immisso, diluuiio submersi sunt: quorum apud inferos meminit Virg. Aen. 6, 618 Phlegyasque miserrimus omnes Admonet, etc. Seruius.

**PHLEOS**, l. m. [Φλέος, σοισβή] Dioscoridi Herba est caulem habens aculeatum, et folium hispdatum, quam nonnulli Stoebeis appellant. Vid. Plin. 22, 11 f. 13.

40 **PHLIAS**, antis. m. [Φλιας] Vnus ex illis, qui in naui Argo fuerunt, filius Bacchi, ut Valerius habet Argon. 1, 411.

**PHLIVS**, untis. f. [Φλιός] est Vrbs in medio Sicyoniae, Argivaeque et Cleonum, ubi religiosissime colebatur Hebe. Castellum Phlium nominat Plin. 4, 5. Hinc

45 **PHLIASII**, orum. m. [Φλιασίοι] Habitatores Phliuntis. Cic. Tusc. 5, 8 de Pythagora, In prius Phliuntem ferunt venisse, eumque cum Leonte principe Phliasiorum docte et copiose disseruisse quaedam. Cic. Tusc. 5, 10 Qui quum post hunc Phliasium sermonem in Italiam venisset, exornavit eam Graeciam, quae Magna dicta est.

50 **PHLOGINOS**, i. et **PHLOGITES**, ae. m. quem et Chrysitum vocant, gemma Ostreae Atticae assimilata, inuenitur in Aegypto. Plin. 37, 10 et 11. Solin. c. 40.

**PHLOMVS**, i. m. [Φλόμος] Verbascum, quo pro ellychnio utuntur. Plin. 25, 10 f. 73. Verbascum Graeci phlomon vocant etc. Add. Apul. de Herb. 71.

55 **PHLOMIS**, idis. f. [Φλομιά] Herbae nomen Phlomo affinis. Certe post Phlomon f. verbascum Plin. l. c. f. 74 Sunt et Phlomides duae hirsutae, rotundis foliis, humiles. Tertia Lychnitis vocatur etc. Vid. LYCHNITIS.

60 **PHLOX**, ogos. f. [Φλόξ] Latine Flamma dicitur. Sic vocatur genus floris. Plin. 21, 10 (11) Colore tantummodo placet Ibis flos, odor abest, sicut et illi, qui Graece phlox vocatur.

**PHLYCTAENAE**, arum. f. [Φλύκταιναι] Pustulae sunt maiores, pallidae, liuidae, aut nigrae, aut alterius coloris a naturali recedentis, humorem in se continentes, quae vbi rumpuntur, infra caro quaedam exulcerata apparet. Gignuntur autem, vel ex igni, vel ex frigore, vel ex medicamentis, ut tradit Cels. 5, 28. Dictae Φλύκταιναι από τῆ φλύξιν, quod est bullire, siue bullas facere.

## P H O

70 **PHOBETOR**, dris. m. [Φοβήτωρ] Somni filius apud Ouid. Met. 11, 640. Dictus est Phobetor, a Graeco φοβείν, quod est perterrefacere. Icelos autem, quia omnium animantium formam inducere possit: est enim 75 **καλος similis.**

**PHOCA**, ae. f. Bos marinus, a sono mugitus. Virg. Georg. 4, 395 Et turpes pascit sub gurgite phocas. Hic corio testis et pilis, parit in terra pecudum more; canum modo coit. In somno mugit, a quo praecipue vituli nomen accepit. Plin. 9, 7 Et vituli marini, quos vocant phocas, spirant et dormiunt in terra. Add. Id. 2, 55. De-

80 **formes phocae Ouid. Met. 1, 300. Magnae Idem Epist. 10, 87.**

**PHOCAENA**, ae. f. Piscis alius est, parvus delphinus. Vid. Spanheim. de Vsu et Praest. Num. diff. 4 p. 234.

85 **PHOCAEA**, ae. f. [Φοκαία] Vrbs minoris Phrygiae, Atheniensium (ut inquit Ptolemaeus) colonia. Vnde profecti sunt, qui Massiliam apud Gallos, non procul a Rhodano, condidere. Dicta Phocaea, quod vituli marini magno numero comparuissent urbem condentibus. Et est in Caria Phocaea monti Mycaetae apposita. Ab hac Phocaeenses, ut a Graecorum Phocidae Phocenses. Vid. Plin. 5, 30.

90 **PHOCAÏCVS**, a, um. Adi. [Φοκαϊκός] Vnde Muricem Phocaicum Ouid. Met. 6, 9 posuit, a Phocaea, non procul a Sardibus. Manus Phocaeae Lucan. 3, 173.

**PHOCAEVS**, a, um. Aliud Adi. [Φωκαϊός] Rura Phocaea Ouid. Met. 5, 275.

95 **PHOCAEENSIS**, e. Adi. Plin. 3, 4 Massilia Graecorum Phocaeensium foederata.

**PHOCAIS**, idis. f. Patronym. [Φωκαϊς] Iuuentus Phocais Lucan. 3, 301. Al. Phocias.

**PHOCION**, onis. m. [Φωκίων] Atheniensis, ex Nepote notus ob innocentiam.

100 **PHOCIS**, idis. f. [Φωκίς] teste Liuiio 32, 18 Parua regio Graecorum, Apollinis oraculo insignis, in qua est ciuitas Delphi. 2 Est item Phocis Pomponio 1, 17 extr. Ioniae ciuitas: quam Strabo Phocaeam vocat, a qua Phocaeenses cum diphtongo, s. Phocaei, ut a Phocidae Phocenses sine diphtongo. Lucan. 5, 53 Massiliacque suae donatur

tur libera Phocis. *Nempe Phocaeorum Colonia Massilia.* Cic. Att. 2, 17  
Iacet enim ille sic, ut Phocis Curiana stare videatur. *Qui locus est ob-*  
*scurissimus, et a Turnebo sic explicatus. Credibile enim esse putat, quum*  
*Phocidem Graecam Philippus Macedo euerterit, urbibus deletis et in pa-*  
*gos redactis, dici Phocidem Curianam; Curium aleatorem fortunae euer-*  
*sum, qui tamen comparatione Pompeii stare videretur.* Gron. filius Prae-  
tis Curiana ex fabula Praetidum. voluit, credo, Proetis. *vid. sub PROE-*  
*TVS.* Arx trifida Phocidos Stat. Theb. 1, 64. Exustae Phoci-  
dos arces Lucan. 3, 340. Sonorae Phocidos arma Stat. Theb. 11,  
281. *Pro Massilia posuit Sidon. Carm. 23, 13.*

PHOCENSES, um. m. [*Φωκῆσις*] *Qui Phocidem incolunt. Vid.*  
Iustin. 8, 1. Phocensium desperatio: *De stultis et insanis consiliis dici*  
*solitum admonet Stephanus. Verum ex Plutarcho et Iustino l. c. conii-*  
*cere licet, usurpandum esse, ubi desperatis rebus ad extrema consilia veni-*  
*retur. Vid. plura apud eundem, et Pausaniam in Phocidis.*

PHOCVS, i. m. [*Φῶκος*] *Filius Aeaci, cuius meminit Ouid. Met. 7, 477.*

PHOCVSA, ae. f. *Insula vna ex Sporadibus. Plin. 4, 12.*

PHOCYLIDES, is. m. [*Φωκυλίδης*] *Mylesius philosophus con-*  
*temporaneus Theognidis. Natus est 59. Olympiade. Scripsit Heroicum*  
*carmen et Elegias, item Paraeneticum carmen ex libris Sibyllinis, ut vo-*  
*lunt, deceptum. Vid. Suidam.*

PHOEBAS, ädis. f. [*Φοίβας*] *Fatiloqua, quae Phoebæi numinis*  
*concepto afflata fureret et agitaretur, in bacchantis imaginem. Sidonius...*  
*Nec sic intortum violatae Phoebados (Cassandrae) vltrix (Minerva)*  
*In Danaos fulmen iccit. Iterum de ead. re Carm. 15, 2 Phoebados Iliacae*  
*raptum satis vltia pudorem Pallas. Lucan. 5, 128 Limine terrifico me-*  
*tuens consistere Phoebas. Vid. et Sil. 15, 282.*

PHOEBE, es. f. [*Φοίβη*] *dicitur Luna, Phoebæi soror. Virg.*  
Georg. 1, 432 — *Vento semper rubet aurea Phoebæ. Iacula-*  
*trix Phoebæ Ouid. Epist. 20, 229. b. e. Diana. Innupta Ouid. Met.*  
*1, 470. Nemoralis Stat. Silu. 1, 3, 76. ¶ 2 Phoebæ,*  
*Leucippi filia, vid. LYNCEVS, dissyllabum. ¶ 3 Phoebæ,*  
*Insula in Proponside. Plin. 6 vlt.*

PHOEBVS, i. m. [*Φοῖβος*] *Apollo, Iouis et Latonæ filius, eodem*  
*portu cum Diana genitus, quæ et ipsa Phoebæ vocitata est. Diuinationis*  
*et sapientiæ deus a Pœtæ existimatus, et medicinæ repertor. Dictus*  
*Phoebus, quasi φῶβος, a φῶς et βίος: id est lux vitæ. A Pœtæ enim pro*  
*Sole etiam accipitur. Vid. APOLLO. Phoebus Apollo Virg. Aen.*  
*3, 251. Chorus Phoebæi Virg. Ecl. 6, 66. Cortina Phoebæi*  
*Virg. Aen. 6, 347. Fax Phoebæi tristis nuntia belli Cic. de Diuin. 40*  
*1, 18. Ex Pœtæ. Interpres Phoebæi Virg. Aen. 3, 474. Repertor*  
*medicæ opis Phoebus Ouid. Rem. Amor. 76. Sacerdos Phoebæi*  
*Virg. Aen. 6, 319. de Sibylla. Soror Phoebæi, Diana Virg. Aen.*  
*1, 333. Ardens Phoebus Valer. Argon. 8, 116. Augur Phoebus*  
*Hor. in Carm. saecul. 62. Candentis Phoebæi niueum limen Virg. 45*  
*Aen. 8, 720. Decorus Phoebus fulgente arcu Hor. in Carm. saecul.*  
*62. Fatidici penetralia Phoebæi Lucan. 5, 70. Inclytus Stat.*  
*Theb. 6, 296. Laurifer Ouid. de Arte Am. 3, 389. Lauriger*  
*Martial. 9, 29. Metuendus certa sagitta Hor. Carm. 1, 12, 24. Oc-*  
*ciduus Ouid. Met. 14, 416. Radiantis Phoebæi ictus Lucan. 7, 214. 50*  
*Rediens fugat astra Hor. Carm. 3, 21, 24. Serenatus Sil. 5, 181.*  
*Vterque Phoebus, i. Oriens et Occidens Ouid. Met. 1, 338. Plena*  
*Phoebæo Phoemonœ Lucan. 5, 186. Digna Phoebæo loqui Virg. Aen.*  
*6, 662.*

PHOEBEVS, a, um. Adi. [*Φοίβειος*] *Arte Phoebæa pellere 55*  
*morbos Ouid. Fast. 3, 827. b. e. Arte medica. Chelys Phoebæa Lu-*  
*can. ad Pison. 159. Flammæ Phoebææ Seneca Thyest. 9. Ignes*  
*Ouid. Met. 5, 389. Lampas Virg. Aen. 3, 637. Laurus Ouid.*  
*Trist. 4, 2, 51. Sortes Ouid. Met. 3, 130.*

PHOEBEIVS, a, um. Aliud Adi. [*Φοίβειος*] *Ouid. Met. 15, 642 60*  
*Iuuenis Phoebæius. i. Aesculapius. Dona Sidon. Carm. 4, 7.*

PHOEBIGENA, ae. m. *Phoebæi filius, Aesculapius. Virg. Aen.*  
*7, 773. Fulmine Phoebigenam Stygiæ detrussit ad vndas.*

PHOEMON, *vid. PHENEVS.*

PHOENICIA, ae. vel PHOENICE, es. f. [*Φοινίκη*] *Asiae 65*  
*regio: sic dicta a Phoenice, Neptuni et Libyæ filio, ut Stephanus auctor*  
*est: ad quod accedit Sil. quum inquit 1, 89 Et qui longa dedit terris*  
*cognomina Phoenix. Est autem Iudææ contermina. In ea sunt Ty-*  
*ros et Sidon vrbes: Carmelus et Libanus montes, in quo tura leguntur.*  
*Huius meminit Cic. Philip. 11, 35. ¶ 2 Phoenice Insula in 70*  
*ora Galliae ad ostia Rhodani Plin. 3, 5 extr.*

PHOENICES, um. m. *Regionis incolæ, quos Strabo 16 arithme-*  
*tica et astronomia insignes scribit. Lucanus item 3, 221 Phoenices*  
*primi, famæ si creditur, ausi Mansuram rudibus vocem signare fi-*  
*guris. b. e. Fuerunt primi literarum inuectores. Vid. Plin. 5, 12. Ob 75*  
*Syrorum et Phoenicum nimis solertem vafritiem, adagio locus factus est,*  
*Aduersum Phoenicas Syri; quo vsi sunt veteres, quoties versutus versuto*  
*imponere velle videbatur.*

PHOENISSVS, a, um. Adi. [*Φοινικεός*] *Agmina Phoenissa*  
*Sil. 17, 147. Classis Idem 7, 409. Cohors Stat. Theb. 80*  
*9, 527. Dido Virg. Aen. 6, 450. Tyros Ouid. Met. 15, 288.*

PHOENICEVS, vel PHOENICIVS, a, um. Adi. [*Φοινικ-*  
*εός*] *Quod est purpurei coloris, a purpura, quæ prima commendatione*  
*in Tyro tingebatur apud Phoenices; quos mutatis syllabis Poenos appel-*  
*lamus. Plin. 21, 23 Aut enim Phoeniceum florem habet, quæ et co- 85*  
*piofissima est, aut purpureum, aut lacteum. Add. Id. 25, 13. Chla-*  
*mys phoenicea Ouid. Met. 14, 345. Color Lucret. 2, 829. Gell.*  
*3, 16 pro fuluo, rutilo. Vestes Ouid. Met. 12, 104. Plaut. Pseud. 1, 2*  
*extr. alluditur ad nomen puellæ, Cras, Phoenicium, phoenicio corio*  
*inuises pergulam. i. tergo a virgine rubente in lupanar detruderis. 90*  
*¶ 2 Subst. Phoenicium, vel, ut est in libris etiam bonis, Foenicium,*  
*ἴκκος φοινικῶν pannus coloris rubicundi s. phoenicii, cui malagma in-*  
*ducuntur v. g. Scribon. 267. Marcell. c. 8 Lanam phoenicio conuoluas.*  
*Et c. 16 Stercus illigatum phoenicio. Et 26 Malagma inductum phoe-*  
*nicio pedibus appones. Plura dabit Rhodius ad Scribon. l. c. Phoenicio 95*  
*inducitur Scribon. 267. sc. corio. vid. Rhod.*

PHOENICEA, ae. f. *Herba. Plin. 21, 25 Est et herba*  
*phoenicea appellata a Graecis, a nostris vero hordeum murinum.*

PHOENICIAS, ae. m. *Ventus ab ortu solstitiali, media regio-*  
*ne inter ortum brumalem et meridiem flat Plin. 2, 47. 100*

PHOENICITES, ae. m. *Gemma balano similis Plin. 37, 10.*

PHOENICOBALANVS, i. m. [*Φοινικεβάλλανος*] *Palmae Ae-*  
*gyptiæ fructus. Plin. 12, 22 Myrobalano in vnguentis similem pro-*  
*ximumque vsum habet palma in Aegypto, quæ vocatur adipso, viri-*  
*dis, odore mali cotonei, nullo intus ligno. Colligitur autem paullo 105*

VOL. III.

ante, quam incipiat maturefcere. Quod relinquitur, phoenicobalanus vocatur, et nigrefcit, vefcentesque inebriat.

PHOENICOPTĒRVVS, i. m. [Φοινικόπτερος] *Auis rubentes pennas habens. Graeci vocant Φοινίκιον rubrum: et πτερόν alam. Hinc Martialis ita designat 3, 58 Nomenque debet quae rubentibus pennis. Iuuen. Sat. 11, 139 Et Scythicae volucres, et phoenicopterus ingens. Plin. 10, 48 Numidicae in parte Africae Numidia, omnesque iam in Italia, phoenicopteri linguam praecipui faporis effe. conf. Suet. Calig. c. 22 et 57. et Vitell. c. 13. Lamprid. Heliogab. c. 19. Martial. in Xenii epigr. 68.*

PHOENICŪRVVS, i. m. [Φοινίκορος] *Auis, a caudae rubedine ita dicta, quae hiberno tempore Erithacus appellatur. Plin. 10, 29 f. 44 Sic et erithacus hieme, idem phoenicurus aestate.*

PHOENICVSSA, ae. f. [Φοινικῦσσα] *Vna ex Vulcaniis infulis Plin. 3, 9.*

PHOENIX, icis. m. [Φοινίξ] *Filius Agenoris regis, et frater Cadmi: vel, ut alii etiam ferunt, Agenoris pater, a quo regio, in qua habitabat, Phoenicia dicta. ¶ 2 Phoenix, Amyntoris filius Ouid. Met. 8, 307 Hippothousque, Dryasque, et cretus Amyntore Phoenix. Hic Phoenix se a Peleo patre Achilli iuueni comitem esse datum dicit ad bellum, ut illum efficeret oratorem verborum actoremque rerum Cic. de Orat. 3, 54. ex Iliad. 1, 443 Μύθων τὴ βήτῃ ἔμειναι περικνήξ τὸ ἔργων. Homericus Phoenix Quintil. 2, 3. Reuerendus Achilli Phoenix Stat. Silu. 3, 2, 96.*

PHOENIX, icis. m. vel f. [Φοινίξ] *Auis. Plin. 10, 2 Aethiopes atque Indi, discolors maxime et inenarrabiles ferunt aues, et ante omnes nobilem Arabia phoenicem: haud scio an fabulose, vnum in toto orbe, nec visum magnopere. Aquilae narratur magnitudine, auri fulgore circa colla, caetera purpureus, caeruleam roseis caudam pennis distinguentibus, cristis fauces, caputque plumeo apice honestante. Primus atque diligentissimus togatorum de eo prodidit Manilius Senator ille maximus, nobilis doctrinis doctore nullo: neminem exstitisse qui viderit vefcentem: sacrum in Arabia Soli esse, vivere annis DIX, fenescentem casia turisque surculis construere nidum, replere odoribus, et superemori. Ex ossibus deinde e medullis eius nasci primo ceu vermiculum, inde fieri pullum, principio iusta funeri priori reddere, et totum deferre nidum prope Panchaiam in Solis urbem, et in ara ibi deponere. Tanquam phoenix semel anno quingentesimo nascitur Sen. Ep. 42. Ouid. Met. 15, 393 Vna est quae reparat, seque ipsa refeminet ales: Assyrii phoenica vocant. Vide illic plura: Et viuax phoenix vnica semper auis Ouid. Amor. 2, 6, 54. Locus classicus etiam est Tac. Ann. 6, 28: itemque duo carmina, quorum alterum Claudiano, Laetantio alterum adscribitur. Caeterum Phoenix, φοινίξ palma est apud Graecos, a cuius arboris natura fabula de aue phoenice ortum habere putatur. Vid. Bochart. Hieroz. 6, 5.*

PHOLOE, es. f. [Φολοή] *Mons est Arcadiae, ut scribit Pomponius 2, 3. Lucan. 7, 827 Scilicet ipse petet Pholoën. etc. Vertex Pholoës Stat. Theb. 10, 222. ¶ 2 Est etiam Nomen mulieris. Virg. Aen. 5, 285 Olli serua datur operum haud ignara Mineruae Cressa genus Pholoë, etc. Vid. Hor. Carm. 1, 33, 9. et 2, 5, 7.*

PHOLOETICVS, a, um. Adi. Pholoëtica monstra Sidon. Carm. 5, 230. Centauri, de quibus Claudian. . . Prostratis rubuit nubigenis Pholoë.

PHOLVS, i. m. [Φόλος] *Vnus fuit ex Centauris, Ixionis ex nube filius. Hic teste Seruio in Aeneid. 8, 294 Herculem suscepit hospitio, quum ad expugnandos Centauros pergeret, dicente Lucano 6, 391, Hospes et Alcidae magni, Phole, etc. Tandem in nuptiis Pirithoi, orto praelio inter Lapithas et Centauros occubuit, dicente Virgilio Georg. 2, 456 Leto domuit Rhoetumque Pholumque.*

PHONASCVS, i. m. [Φωνασκός] *Vocis, pronuntiationisque magister et moderator. Quintil. 11, 3 Sed cura non eadem oratoribus, quae phonascis. Sueton. de Augusto c. 84 Pronuntiabat dulci et proprio quodam oris sono, dabatque assidue phonasco operam. Is enim vocem intorquere, remittere, lenire, exasperare docebat. Est etiam Phonascus, Praecensor in choro. Sidon. Epist. 4, 11 Psalmorum modulator et phonascus.*

PHONŌLĒNĪDES, ae. m. Phonoleni filius. Ouid. Met. 12, 433. Sed vehementer fluctuat lectio.

PHONOS, i. m. [Φόνος] *Herba eadem, quae Atractylis, ita dicta ab eo, quod sanguineum fundat succum Plin. 12, 16.*

PHORBAS, antis. m. [Φόρβας] *teste Seruio, pater Ilionei Troiani, Aeneae in fuga comitis: Mercurio deo eloquentiae fauente semper pugnauit. Vnde Virg. Aen. 5, 842 Puppique deus confedit in alta Phorbanti similis, fuditque has ore querelas.*

PHORCVS, i. m. [Φόρκυς] *Filius Theseae Nymphae et Neptuni, ut Seruius est auctor ad Aen. 5, 824. Chorus Phorci Virg. Aen. 5, 240. Nymphae, et animalia marina. Exercitus Phorci Virg. Aen. 5, 824. de iisdem. Plin. 36, 5 f. 4, 7 Item Tritones, chorusque Phorci et Pristes, ac multa alia marina, omnia eiusdem manus, praecclarum opus etiam si totius vitae fuisset. ¶ 2 Phorcus, etiam Piscis est Plin. 32, 11. Sed al. Porcus.*

PHORCVS, ydis. m. [Φόρκυς] *Pater fuit Medusae. unde PHORCVNIS, ydis. f. nomine Patronymico, ipsa dicitur. Ouid. Met. 5, 230 Dixit: et in partem Phorcynida transtulit illam.*

PHORCVS, ydos. f. [Φορκύς] *Aliud Patronym. Propert. 3, 22, 8 Sectaque Persea Phorcydos ora manu.*

PHORĪMON, i. n. *Aluminis species. Plin. 35, 15.*

PHORMIO, vel FORMIO, ōnis. Formiones, [Φορμιόνες] *Tegetes sunt ex iuncis, aut straminibus contextae, apud Vlpianum l. 12 §. 12 de instructo et instrumen. legat. in P.*

PHORMIO, ōnis. m. *Philosophus, teste Cic. de Orat. 2, 75 Peripateticus, quum Annibal Carthagine expulsus Ephesum ad Antiochum venisset exul: proque eo, quod eius nomen erat magna apud omnes gloria, inuitatus esset ab hospitibus suis, ut eum, si vellet, audiret: quumque is se non nolle dixisset: locutus esse dicitur homo copiosus aliquot horas de Imperatoris officio, et de omni re militari: tum, quum caeteri, qui illum audierant, vehementer essent delectati, quae-rebant ab Annibale, quidnam ille ipse de illo philosopho iudicaret. Hic Pœnus, non optime Graece, sed tamen libere respondisse fertur, Multos se deliros senes saepe vidisse: sed qui magis quam Phormio deliraret, vidisse neminem. Neque me hercule iniuria: quid enim aut arrogantius, aut loquacius fieri potuit, quam Annibali, qui tot annos de imperio cum Populo Romano omnium gentium victore certasset, Graecum hominem, qui nunquam hostem, nunquam castra vidisset, nunquam*

nunquam denique minimam partem vllius publici muneris attigisset, praecepta de re militari dare? *Hactenus Cicero.* ¶ 2 *Fabula estiam Terentii huius nominis, dicta ab actore primarum partium parasito.* Hinc Cic. pro Caecin. 27 c. 10 *testi huius cognominis illudens, Argentarius, inquit, S. Clodius, nec minus niger, nec minus confidens, quam ille Terentianus est Phormio etc.*

**PHORONEVS**, *trissyl. i. m.* [Φορωνεύς] *Primus Inachi fluii filius, qui initio dispersos populos in urbem coegit, appellauitque Phoronicon. Alii dicunt Phoroneum Argiuorum regem, filium habuisse Inachum, qui a se fluuium Inachum denominari: quem fluuium postea Poëtae pro ipso filio Phoronei accipiunt. Solent nepotes auorum esse apud Graecos cognomines.* Stat. Theb. 1, 251 *Scis semper vt arces Cyclo-pum, magnique Phoroneos inelyta fama Sceptra viris opibusque iu-rem; i. regnum Argium, Iunonis velut proprium.*

**PHORONĒVS**, 2, um. *Adi.* [Φορωνεύς] *Argiuus. Matres Pho-roneae* Stat. Theb. 12, 465. *Antra Idem Silu. 3, 2, 101.*

**PHORONĪDES**, 18, m. *Patronym.* [Φορωνίδης] *quo nomine vocatur Inachus fluius apud Senec. Thyest. f. 1.*

**PHORONIS**, *idos, Patronym. f.* [Φορωνίς] *Ouid. Met. 1, 668 Nec superum rector mala tanta Phoronidos ultra Ferre potest. Io. 20 puellam intelligit, Inachi filiam, neptem Phoronei.*

**PHOSPHORVS**, 1, m. [Φωσφορος] *Veneris stella dicitur, quae Latine Lucifer, vt testatur Cic. de Nat. Deor. 2, 54. Martial. 8, 22 Phosphore redde diem.*

## P H R

**PHRAĀTES**, 18, m. *Rex Parthorum et Persarum fuit: de quo sic Strabo 6 Itaque non tropaea tantum Romanis miserunt Parthi, quae aduersus Romanos quondam crexerant, verum etiam liberos suos Caesari Augusto credidit Phraates. Huius meminit et Hor. Epist. 1, 12, 271 Ius imperiumque Phraates Caesaris accepit genibus minor, etc. Et Carm. 2, 2, 17 Redditum Cyri folio Phraaten Dissidens plebi numero beatorum Eximit virtus.*

**PHRAGMITES**, 18, m. *Calami genus. Plin. 32, 10 Phragmitis radix recens tusa luxatis medetur, et spinac doloribus ex aceto illita. Nomen videtur a φαγγμῶ, sepe.*

**PHRASIS**, 18, f. [Φράσις] *Forma loquendi, et dicendi modus s. dictio. Quintil. 8, 1 pr. Dicta ἀρὰ τῷ Φράσει, quod est fari et differere. Add. Quintil. 10, 1, 42 et 87 seq.*

**PHRENES**, um. f. [Φρένες] *dicuntur a Graecis Praecordia, quae exta nuncupant. Galen. 5 de interioribus, docet Diaphragma dici Phrenas: eo quod propter apostema diaphragmatis, gignatur phrenitis. Aristoteles Praecordia dici autumat Phrenas, a mente et prudentia, quae Graece dicitur Φρήν. Subtilitas enim mentis, vt ait Plin. 11, 38 praecordii accepta fertur. vid. Plin. 11, 37.*

**PHRENĪTIS**, *idis. f.* [Φρενίτις] *Morbus laedens mentem, et ad insaniam, furoremque deducens. Morbus acutus in febre superueniens, quum aegrotantes desipiunt, et aliena loquuntur. Vid. Cels. 2, 1 et 3, 18.*

**PHRENĒSIS**, 18, f. [Φρενῆσις] *Idem. Iuuen. Sat. 14, 136 Quum furor haud dubius, quum sit manifesta phrenesis. Plin. 9, 9 Semen instillatur in oleo decoctum capiti in lethargia et phrenesi. Secundam perperam corripiunt Sammon. c. 8 et Prudent. Hamartig. v. 125.*

**PHRENĒTĪCVS**, 2, um. *Adi.* [Φρενῆτιδης] *Qui phrenesi laborat. Martial. 11, 29 Inuasit medicus sica phreneticus Eucli, prima producta. Sed versus non videtur sanus. Cic. de Diuin. 1, 81 c. 83 pr. Ego autem haud scio an nec cardiacis hoc tribuendum sit, nec phreneticis. Per F scribitur ap. Petron. c. 63 f.*

**PHRENĒTĪCĪ**, *orum. m.* *Idem qui Phrenetici. Cels. 3, 18 Ex Phreneticis alii hilares, alii tristes sunt.*

**PHRENĒTIZO**, *āre.* *Phreneticum esse, Phrenesi laborare. Cacl. Aurel. praefat. Acut. Phrenetizandi causas dicere.*

**PHRONĒSIS**, 18, f. [Φρόνησις] *Prudentia. Cic. Offic. 1, 135 Prudentiam enim, quam Graeci Φρόνησιν dicunt, aliam quandam intelligimus, quae est rerum expetendarum fugiendarumque scientia. Hinc Martiano Capellae l. 2 p. 27 Phronesis mater Philologiae virginis.*

**PHRONESIVM**, 1, f. [Φρονήσιον] *Meretriculae nomen est apud Plaut. in Merc. Latine Prudentulam sonat.*

**PHRYGANION**, 1, n. *Animal quoddam, quod se ignorare Plinius ait, quum tamen remedio esse quartanis ex Chrysippo commemorat 30, 11.*

**PHRYGIA**, ae. f. [Φρυγία] *Regio Minoris Asiae, a Phryge amne, qui eam a Caria diuidit. Vel a Phrygia Cecropis filia, vti Dardania, a Dardano Iouis filio: Inde a Troë, Erichthonii Dardani filio, Troias in qua Ilium. Vel a Phrygio oppido Macedoniae, sive Brygio: unde colonos profectos aiunt in Phrygiam. Duae tamen feruntur Phrygiae, Maior scilicet et Minor, quae Epictetus (ἐπικτητος acquisita recens) dicta fuit. Phrygia ab Aquilonis parte est Galatae collimitata, a Meridie Lycaoniae, Pisidiae, Mygdoniaeque contermina. In ea est Ida mons, et Imolus, et Pactolus fluuius. Meminit Cic. in Orat. 25. De Phrygia et Phrygibus Plin. 5, 32. Pinguis Phrygia Hor. Carm. 2, 12, 22.*

**PHRYX**, *ygis. m.* [Φρύξ] *Qui ex Phrygia est. Dicitur et Phrygius. Euerfi Phryges Senec. Troad. f. 6. Ruricolae Ouid. Met. 11, 91. Sero sapiunt Phryges: Hoc prouerbium ex vetustissima tragoedia Liuii Andronici mutuo sumtum est, quae inscribitur Equus Troianus, Sero sapiunt Phryges. Cic. Fau. 7, 16 In equo Troiano scis esse in extremo, Sero sapiunt. Conuenit in eos, quos stulte factorum sero poenitet. Siquidem Troiani tot iam acceptis cladibus, vix decimo demum anno de restituenda Helena, consultare coeperunt: quam se statim initio repositenti Menelao reddidissent, innumerabilibus sese calamitatibus subduxissent. Phryx plagis emendatur; In barbaros seruilique ingenio homines dicitur, qui non pudore, neque monitis, sed verberibus redduntur meliores: quum contra generosus animus, vt ait Seneca, rectius ducatur, quam trahatur. Cic. pro Flacc. 65 in testes Asiaticos, Asia vestra constat ex Phrygia, Mysia, Caria, Lydia. Vtrum igitur nostrum est, an vestrum hoc vetus prouerbium, Phrygem plagis fieri solere meliorem; Ex Erasmo. Phryges, Barbarorum nomine per quandam velut excellentiam apud antiquos intelligi deprehendas. Cic. Tusc. 1, 85 ex Poëta, Astante ope Barbarica. i. Stante Phrygum imperio. Hor. Epist. 1, 2, 7 Graecia Barbariae lento collisa duello. i. Phrygiae. Et apud eundem Epod. 9, 5 Sonante mixtum tibiis carmen Iyra Hac Lydium, illis Barbarum. b. e. Phrygium. Virg. Aen. 2, 504 Barbarico postes auro, spoliisque superbi. i. Phrygio. Phryges enim opibus et auro abundabant, opinioque Graecorum erat, eos opulentos fuisse, vt et Persas. Itaque vt Barbarus aetate 10*

*Demosthenis dicebatur rex Persarum, sic qui de bello Troiano scripsere, aut tragoedias illius argumenti attigerunt, per Barbaros, Phryges intellexerunt: quanquam latius barbari nomen patet. Ex Turnebo.* ¶ 2

Phryx suuui nomen, qui Phrygiam a Caria determinat et in Herimum Smurnae amnem influat Plin. 5, 29.

PHRYGIO, ōnis. m. [Φρυγιῶν] Qui acu pingit, vel qui vestes acu intexit. Phryges enim primi inuenerunt talem texturam. Plin. 8, 48. Plaut. Aul. 3, 5, 56 Stat fullo, phrygio, aurifex, lanarius. Vid. Seru. in Virg. Aen. 3, 484. Varro ap. Non. 1, 10.

PHRYGIUS, a, um. Adi. [Φρύγιος] Qui ex Phrygia est. Cic. pro Rosc. Amer. 90 Quis ibi non est vulneratus ferro Phrygio? Acquor Virg. Aen. 1, 385. Arces Ouid. Met. 13, 44. Cantibus Phrygiis incitari Cic. de Diuin. 1, 114. Cateruae Lucret. 2, 630. Clades Ouid. Met. 14, 562. Homo Cic. Q. Frat. 1, 16. Iudex

Phrygius, Paris Catul. 56. Lapis Phrygius, Marmor Hor. Carin. 3, 1, 41. Lapis Phrygius gentis nomen habet: est autem gleba pumicosa etc. Plin. 36, 19. Mater Phrygia, Cybele Ouid. Fast. 2, 55. Neurus Catul. 59, 18. Vrbes Virg. Aen. 6, 783.

PHRYGIANVS, L. PHRYGIONIVS, a, um. Adi. [Φρυγιανός] ve Phrygianae vestes: h. e. Acu contextae, et filis aureis decorae. Plin. 8, 48 Togas rasas, Phrygianasque D. Augusti nouissimis temporibus coepisse, scribit Fenestella. Harduinus notat, MSS. omnibus esse Phrygioniae, ut a Phrygio, onis, Adiectiuum formatum sit.

PHRYNE, es. f. [Φρύνη] Nomen meretricis apud Athenas, de qua Quinctil. 2, 15. Athen. 14 Thespiensis dicit usque adeo venustam et eximia forma, ut quum in iudicium capitis adducta esset, plurimisque et grauissimis criminibus premeretur, nulla ei res alia ad absolutiorem fuerit suffragata, quam formae praestantia. Nam Hyperides orator, qui eam defendebat, quum esset haec opinio, iudices eam condemnatos, constituit eam in eorum conspectu, tunicasque a pectore abscidit, ut nudas eius papillas, et nudum pectus adspicerent: tantamque et oratione et hoc facto iudicium misericordiam commouit, quum eam tanquam

Veneris sacerdotem oleo perfunderet, ut iudices religione quadam animis eorum occupatis, ac deterritis, non sint ausi eam condemnare: qua absoluta Euthias accusator iratus, quod e iudicio victus in re tam aperta discessisset, nullam postea causam dixit. Hinc ¶ 2 Phryne, Puellae nomen libertinae, apud Hor. Epod. 14, 16.

PHRYNION, i. n. [Φρύνιον] Herba eadem, quae Paronychia, ita dicta, quod τοῖς φρύνοις, hoc est rubetis, aduersetur. Plin. 25, 10 et 27, 12 etc.

PHRYNOS, i. m. [Φρύνος] a Graecis Ranae genus appellatur omnium maximum, in uepribus tantum viuens, unde et Rubetam Latini appellant. Plin. 32, 3 (4) Rubetas huiusmodi plenas veneno malo esse ait.